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- Periudha kontabel  Vitit 20010

Nga 01.01.2010 Den 31.12.2010




BILANCI

AKTIVET Shenime Viti 2010 Viti 2009
1 |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare - 4.212.078 13.483.652
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) - Denvativet - 0 0
(i) - Aktivet e mbajtura per tregtim - 0 0
Totali 2 - 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
) Llogari/ Kerkesa te arketueshme - | 72.545.364 30.330.310
(i) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme - | 53.566.513 137.261.933
i) Instrumente te tjera borxhi - 0 0
(iv) Investime te tjera financiare - 0 0
Totali 3 - | 126.111.877 167.592.243
4 Inventari
(i) Lendet e para - 0 0
(i) Prodhim ne proces - 0 0
(i) Produkte te gatshme - 0 0
(iv) Mallra per rishitje - 7.954.765 5.724.562
(v) Parapagesat per furnizime - 0 0
Totali 4 - 7.954.765 5.724.562
5 Aktive biologjike afatshkurtera - 0 0
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje - 0 0
7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra - 0 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) - | 138.278.720 186.800.457
11 AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) - 0 0
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje - 0 0
(i) Aksione dhe letra te tjera me vlere - 0 0
(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata - 0 0
Totali 1 - 0 0
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka - 0 0
(1) Ndertesa - 11.221.268 11.604.192
(i) Makineri dhe pajisje - 1.523.755 8.273.698
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabile) - 1.687.841 1.773.148
Totali 2 - | 20.432.864 21.651.038
3 Aktive biologjike afatgjata - 0 0
4 Aktive afatgjata jomateriale
1) Emr i mire - 0 0
(1) Shpenzimet e zhvillimit - 0 0
(i) Aktive te tjera afatgjata jomateriale S - 0 0
Totali 4) - 0 0
5 Kapitali aksionar i papaguar S %) . 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata " - 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (I Shpk - | 20.432.864 21.651.038
TOTALI I M{TIVEt\ngL (IiIII)) %, N - | 158.711.584 208.451.495
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BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2010 Viti 2009
I |IDETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet - 0 0
2 Huamarrjet
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra - 0 0
(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata = 0 0
(i) Bono te konvertueshme - 0 0
Totali 2 - 0 0
3 Huate dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitorve - 4.179.431 3.733.999
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve - 0 0
(iif) Detyrime tatimore - 370.497 451.721
(iv) Hua te tjera - 0 0
(v) Parapagimet e arketuara - 0 0
Totali 3 - 4.549.928 4.185.720
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0
5 Provizionet afatshkurtera - 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) - 4.549.928 4.185.720
II DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja finandiare - 97.692.249 151.166.671
(i) Bonot e konvertueshme - 0 0
Totali 1 - 97.692.249 151.166.671
2 Huamarrje te tjera afatgjata - 0 0
3 Provizionet afatgjata - 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata (I1) - 97.692.249 151.166.671
Totali i detyrimeve (I+II) - 102.242.177 155.352.391
111 KAPITALI
Aksionet e pakices
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) - 0 0
5 Kapitali qe u perket aksionareve te §hoqeﬂse meme
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) = 0 0
3 Kapitali aksionar - 200.000 100.000
4 Primi 1 aksionit - 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) - 0 0
6 Rezerva statutore - 0 0
7 Rezerva ligjore - 796.296 796.296
8 Rezerva te tjera - 52.202.809 48.494.171
9 Fitimet te pashperndara - 0 0
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar - 3.270.302 3.708.638
Totali i kapitalit (II1) S /\\ - 56.469.407 53.099.105
: o )
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITA&.LT (ighpk) | )| - 158.711.584 208.451.496
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat Nr

Nr. Pershkrimi i elementeve 1
8 Viti Ushtrimor | Viti Paraardhes
b [Puset asw 701705 | 275646249 | 205.813.200
2 |Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702 -708x% 21.683.771 16.755.529
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 74l 0 0
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar 721-722 0 0
2, [uhitac e ko 601-608x | -277.096324 | -205.824.956
6 |Kosto e punes
T 641- 648 5.958.940 5.724.559
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dbe shendetsore 644 851.752 _868.117
7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x 1.546.967 708.938
8 [Seae e 61- 63 4.768.650 -4.533.471
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1- 8) 7.107.387 4.908.688
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761, 661 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762. 662 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare 763, 764, 765,
> |afatgata 664, 665 0 0
12,2 |Te ardburat dhe shpenzimet nga interesat 767.667 0 0
12,4 |Te ardbura dhe shpenzime te tjera financiare 768.668 -3.091.249 -690.573
3 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) -3.033.011 -690.573
16 |Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) 3.270.302 3.708.638
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0
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Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte TR S—— p;j::::;e
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fitimi para tatimit 4.074.376 4.218.115
2 |Rregullime per 1.546.967 708.938
- Amortizim 1.546.967 708.938
- Humbje / ( Fitime) nga kembimet valutore
- Te ardhura nga investimet 0
- Shpenzime per interesa .
3 (Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera 41.480.366 -120.416.072
4 |(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit -2.230.203 4.870.131
5 |Rritje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktiviteti 364.208 2978113
6 |MM te perfituara nga aktivitetet 0 0
7 |Interesi i paguar
8 | Tatim mbi fitimin i paguar -804.074 -509.477
. MM neto e perdorur nga aktivitetet e shftytezimit
(1+2+3+4+5+6+7+8) 44.431.640 -113.406.478
II |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9 |Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara 0
10 |(Blerje) e aktiveve afatgjata materiale -328.792 -1.227.290
11 |Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve 0 0
12 |Interesi 1 arketuar 0 0
13 |Devidentet e arketuar 0 0
II | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13) -328.792 1.227.290
III |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
14 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 100.000 0
15 |T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata -53.474.422 114.166.671
16 |Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
17 |Devidentet e paguar 0 0
IIT [MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) -53.374.422 114.166.671
IV |Rritja / trenie neto e mjete monetare (I+II+III) -9.271.574 -467.097
V  |Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel Z 09\1 m.@&@z 13.950.749
VI [Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (IV+V) \S ’r’) %12.078 13.483.652

1 "MURATAJ"
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Shoqgeria "Murataj" sh.p.k Tirane

Rezultati tatimor

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2010

1 Rezultati tatimor

Nr|Enertimi Nr.llog. Viera
1 Rezultati ushtrimor 4.074.376
2 Shpenzime te panjohura 3.966.364
3 Gjoba dhe shperblime 657 819.318
4 Shpenzime te tiera 6.041 21.096
5 Shpenzime te ndryshme 618 0
6 Amortizme tej normave fiskale 68 0
7 Interesa Kredie 661 3.125.950
8 Totali 8.040.740
9 Minus humbjen fiskale te mbartur 0
10 Fitimi neto fiskal ( 8+9 ) 8.040.740
11 Tatim fitimi 10 % 804.074
12 Fitimi humbja ( neto) fiskal ( 10-11) 7.236.666




